



FINNEPOSTEN

Januar 1991

Faste-lavnsfest

Lørdag d. 10.2. kl. 14.00 inviterer grundejerforeningen børn og forældre til fastelavnsfest i Børnehaven Charlottenhøj. Hovedattraktionen bliver - ikke uventet - tøndeslagning for børnene, men der serveres også boller og varm kakao. For forældrene serverer vi kaffe og Gl. Dansk, så de ikke skal blive for kolde, mens børnene slår katten aftønden.

Kontingent

Ved udbringningen af denne Finnepost vil bestyrelsesmedlemmerne opkræve kontingent.

Biblioteket: Magt, afmagt og modmagt

Det ser nu ud til, at vores biblioteks skæbne er beseglet, som bibliotek ihvertfald. Ved at kigge biblioteksvæsnen i kortene lykkedes det os ellers at dokumentere, at Charlottenhøj Bibliotek yder byens bedste service til den laveste pris. Også underskriftindsamling - 458 stk - og politiker-kontakter forsøgte vi os med. Den trufne beslutning viser flere ting: Der er mere power i skolelobbyen end i bibliotekslobbyen, hvad der vel er ret naturligt. Spareforliget handler mere om politik og magt end om besparelser og effektiv ressourceudnyttelse. Det vidste

vi vel også inderst inde. Slaget er altså formentlig tabt, men der er tid at vinde et nyt: Næste skridt er nemlig at arbejde for, at **vi overtager biblioteket som beboerhus**. Når vi afskæres fra den kommunale kultur, må vi jo skabe vores egen. Således planlægger vi at holde en **lysbilledshow**-aften i biblioteket i februar eller marts, hvor **Chr. Alvad** vil præsentere sit dias- og musikshow Khumbila, opkaldt efter den egn i Himalaya, hvor optagelserne er sket på en rejse i foråret 90. Herom senere.

Vigtige datoer

Noter allerede nu i kalenderen:

Generalforsamling

-(hvor der bliver nok at drøfte!) holder vi **onsdag 20.8.91 kl. 19.30**. Sted og dagsorden i næste Finnepost.

Sommerfest

har vi planlagt til **lørdag den 10.8.91**. Vi arbejder allerede med den, og vil nok lægge os ret tæt op ad arrangementet i '90, som mange ytrede stor tilfredshed med.

En (u)delikat sag

Der har i nogen tid verseret rygter om og foregået undersøgelser af, om også Finnebyen skulle ligge på et depot af affald fra det gamle gasværk. Grundejerforeningen har i denne sag ikke set det som sin opgave at udbasunere rygterne om at vi balancerede på en giftbombe. Vi har istedet skaffet klarhed over, hvordan det reelt forholdt sig: Og området er nu frikendt af amtskommunen. Der har ikke på området været deponeret gasværksaffald, og der er ikke sket 'indsivning' fra eventuelle depoter på tilstødende jorder. En erklæring herom fra amt-

skommunen vil kunne fås på generalforsamlingen. Den kunne vise sig at være rar at have f.eks. i forbindelse med hushandel og optagelse af lån.

Sidste udkald

Fra sommerfesten henligger endnu:
- en trøje
- 2 kuverter (2 x tallerken, bestik, glas)
- en skål i klart glas
- en brødkurv
Effekterne kan afhentes af ejerne hos Nanna og Knud, Sandvigsvej 3.

Ringvejen

Som nævnt i sidste Finnepost, har man forsøgt at skabe en mere glidende trafikafvikling på Ringvejen. Bestyrelsen forsøgte at komme igennem med forslag til forbedringer for fodgængere, der skal krydse vejen. For eksempel er mange utilfredse med, at man faktisk skal stå klar ved krydset i godtid, før der bliver grønt og trykke på en knap, for overhovedet at få 'grøn mand'. Får man det, skal man være ret hurtigt til bens for at nå over, inden den grønne mand erstattes af en rød; det betyder ikke, at man omgående er dødsdømt, der er faktisk tid endnu, inden bilerne kommer, men børn og gamle kan let blive skræmte og for-

virrede i den situation, og måske søge at nå tilbage, også bliver det let farligt. Tilsyneladende har man først og fremmest koncentreret sig om biltrafikens afvikling på Ringvejen. Det har da også sænket støjniveauet noget, formentlig også forureningen. Men et lidt mere fodgængervenligt kryds havde nu været rart. Som det er blevet sagt: Inderst inde er vi alle fodgængere!

Julearrangementer

Umiddelbart før jul havde vi to vellykkede arrangementer: Julehygge på biblioteket, og bustur til Tyskland. Den sidste skulle dog have været annonceret tidligere; det skal vi nok huske.